Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000138

138

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público a republicação da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 055/2020, objetivando a Contratação de
empresa para aquisição de caixa d'água metálica, com capacidade de 20.000 litros para
atender as necessidades do Cemitério Municipal. A sessão de abertura será no dia 11 de
Agosto de 2020, às 08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado
à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo
Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 29 de Julho de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interessados na licitação
modalidade Concorrência nº 003/2020, objetivando a Contratação de Empresa
especializada para Construção do Aterro Sanitário de Luís Eduardo Magalhães/BA, que em
virtude de alterações na Planilha Orçamentária, a data de abertura fica ADIADA para o dia
31 de Agosto de 2020, às 09:00 horas (horário local), no setor de Licitações e Contratos,
situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo
Magalhães/BA. O Edital os arquivos retificados estarão disponíveis no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 30 de Julho de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 057/2020, objetivando o Registro de Preços para
contratação de empresa para fornecimento de roupas, colchonetes, travesseiros, que serão
disponibilizados a população de rua. A sessão de abertura será no dia 11 de Agosto de
2020, às 08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José
Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital
estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 29 de Julho de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Município de Malhada - Bahia torna público a licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico Nº. 004/2020PE. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados para informatização das Unidades Básicas de Saúde - UBS com
uso do e-SUS APS disponibilizado pelo Ministério da Saúde. Informatização da Central
de Marcação e Regulação de Procedimentos; Unidade de Atendimento ao Tratamento
Fora de Domicílio (TFD), Vigilância em Saúde; Central de Abastecimento Farmacêutico
(CAF) e Farmácias Básicas; Ouvidoria do SUS, Hospital Municipal e Base descentralizada
do SAMU - 192, com uso de softwares próprios. Faturamento de contas médicas de
todas as unidades especializadas (ambulatoriais e internamentos) com auditoria de
prontuários. Serviços de implantação, capacitação, gerenciamento, auditoria e
qualificação dos indicadores da Atenção Primária à Saúde, manutenção, suporte técnico
remoto e presencial. Disponibilização dos equipamentos de informática, servidor em
nuvem, impressão e tablets em regime comodatário no âmbito da rede municipal de
saúde de Malhada - Bahia, de acordo com as especificações do Termo de referência.
Abertura: 12/08/2020 às 09h00min. O Edital a disposição no site: www.licitacoes-
e.com.br ou através do site: http://www.malhada.ba.gov.br, bem como na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do telefone:
(77) 3691-2145 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020
Repetição

OBJETO - Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços
de laboratório de análises clínicas, para atender a Secretaria de Saúde, deste município
de Malhada - Bahia, de acordo com as especificações do Termo de referência,
Abertura: 11/08/2020 às 09h00min. O Edital a disposição no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail:
licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Republicação

O município de Manoel Vitorino republica a realização de Pregão Presencial

no dia 12 de agosto de 2020, às 09:00h, para Contratação De empresa para Prestação

De Serviços De Manutenção, Conservação E Recuperação Com Fornecimento De Peças

Para Reposição E Instalação De Poços Artesianos Do Município De Manoel Vitorino -

Ba.

Manoel Vitorino, 30 de julho de 2020.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação pública, Modalidade Tomada de Preços, Tipo Menor
Preço / Empreitada por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de Empresa do
ramo da construção civil para prestação de serviços na construção de 02 (dois) Campos de
Futebol Society no Município de Mansidão - BA, Conforme proposta de nº 001999/2019,
firmado entre o Ministério da Cidadania, por intermédio da Caixa Econômica Federal e o
Município de Mansidão. Data: 14 de agosto de 2020, as 09h:00min (horário de Brasília/DF);
Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado a Rua Capitão Manoel Remígio,
nº 80, em Mansidão - BA. Cópia deste Edital poderá ser solicitado no endereço citado.
Outras informações pelo fone/fax (77) 3641-2118.

Em 29 de julho de 2020
ALESSANDRO OLIVEIRA SENE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 157/2020 O MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO,
representado pelo Prefeito, no uso de suas atribuições, com base no Art. 65, § 8° da Lei
Federal nº. 8.666/93 e na Lei Municipal nº. 4.484/92 resolve expedir a presente APOSTILA
ao contrato n° 205/2020 assinado em 15/05/2020 com a empresa GRAM MED SERVICOS
MEDICOS cujo objeto é a prestação de serviços médicos na média complexidade, para
compor equipe necessária as ações de prevenção e controle para enfrentamento do
COVID -19, , com a finalidade de adequar a indicação dos recursos orçamentários da
Secretaria de Saúde, a Portaria n° 173, de 27 de maio de 2020, de acordo com a Lei
Orçamentária nº 779/2020, passando a correspondente despesa a correr conforme
demonstrado a seguir: função: 10 subfunção: 302, programa: 005, projeto atividade:
2019, discriminação: Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade, natureza da
despesa: 33.90.39.24, fonte:02,14 e 09.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 137 /2020O MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO,
representado pelo Prefeito, no uso de suas atribuições, com base no Art. 65, § 8° da Lei
Federal nº. 8.666/93 e na Lei Municipal nº. 4.484/92 resolve expedir a presente APOSTILA
a Dispensa do processo n° 6396/2020 ratificado em 27/04/2020 com a empresa MEDISIL
- COMERCIO FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA cujo objeto é aquisição de medicamento
(azitromicina) para suprimento do hospital municipal como adoção de medida
emergencial para redução enfretamento contra o risco e proliferação do COVID 19, , com
a finalidade de adequar a indicação dos recursos orçamentários da Secretaria de Saúde,
a Portaria n° 987, de 24 de Abril de 2020, de acordo com a Lei Orçamentária nº
779/2020, passando a correspondente despesa a correr conforme demonstrado a seguir:
função: 10, subfunção: 302, programa: 005, projeto atividade: 2019, discriminação: Gestão
das Ações de Média e Alta Complexidade, natureza da despesa: 33.90.30.04,
fonte:02,14.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 138 /2020O MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO,
representado pelo Prefeito, no uso de suas atribuições, com base no Art. 65, § 8° da Lei
Federal nº. 8.666/93 e na Lei Municipal nº. 4.484/92 resolve expedir a presente APOSTILA
a Dispensa do processo n° 6265/2020 ratificado em 05/05/2020 com a empresa 2002
DISTRIBUIDORA E COMERCIAL LTDA cujo objeto é aquisição de Mascara e avental
descartável, como adoção de medida emergencial para redução enfretamento contra o
risco e proliferação do COVID 19, com a finalidade de adequar a indicação dos recursos
orçamentários da Secretaria de Saúde, a Portaria n° 987, de 24 de Abril de 2020, de
acordo com a Lei Orçamentária nº 779/2020, passando a correspondente despesa a
correr conforme demonstrado a seguir: função: 10 subfunção: 302 programa: 005, projeto
atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade, natureza
da despesa: 33.90.30.99, fonte:,14. Função: 10 subfunção: 301, programa: 005, projeto
atividade: 2020, discriminação: Gestão das Ações de Atenção Básica, natureza da despesa:
33.90.30.99, fonte:,14, função: 10, subfunção: 305, programa: 005, projeto atividade:
2022, discriminação: Gestão das Ações de Vigilância em Saúde, natureza da despesa:
33.90.30.99, fonte:14.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 139 /2020 O MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO,
representado pelo Prefeito, no uso de suas atribuições, com base no Art. 65, § 8° da Lei
Federal nº. 8.666/93 e na Lei Municipal nº. 4.484/92 resolve expedir a presente APOSTILA
a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PP Nº 14/2020 assinado em 08/06/2020 com a empresa
DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES cujo objeto é aquisição de Material
Médico Hospitalar e penso com a finalidade de adequar a indicação dos recursos
orçamentários da Secretaria de Saúde, de acordo com a Lei Orçamentária nº 765/2019,
passando a correspondente despesa a correr conforme demonstrado a seguir: função: 10
subfunção: 302, programa: 005, projeto atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações
de Média e Alta Complexidade, natureza da despesa: 33.90.30.10, fonte:,02 e 14; Função:
10 subfunção: 301 programa: 005, projeto atividade: 2020, discriminação: Gestão das
Ações de Atenção Básica, natureza da despesa: 33.90.30.10, fonte:,02 e 14, função: 10,
subfunção: 122, programa: 005, projeto atividade: 2021, discriminação: Gestão das Ações
de Saúde, natureza da despesa: 33.90.32.99, fonte:02 e 14; função: 10, subfunção: 303,
programa: 005, projeto atividade: 2023, discriminação: Gestão das Ações de Assistência
Farmacêutica, natureza da despesa: 33.90.32.99, fonte:02 e 14.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 153/2020O MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO,
representado pelo Prefeito, no uso de suas atribuições, com base no Art. 65, § 8° da Lei
Federal nº. 8.666/93 e na Lei Municipal nº. 4.484/92 resolve expedir a presente APOSTILA
ao contrato n° 155/2020 assinado em 23/04/2020 com a empresa STAR UNIC SOCIEDA D E
MEDICA LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços médicos na média complexidade,
para compor equipe necessária as ações de prevenção e controle para enfrentamento do
COVID -19, com a finalidade de adequar a indicação dos recursos orçamentários da
Secretaria de Saúde, a Portaria n° 172, de 15 de Abril de 2020, de acordo com a Lei
Orçamentária nº 779/2020, passando a correspondente despesa a correr conforme
demonstrado a seguir: função: 10 subfunção: 302, programa: 005, projeto atividade:
2019, discriminação: Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade, natureza da
despesa: 33.90.39.24, fonte:02,14.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 160/2020 O MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO,
representado pelo Prefeito, no uso de suas atribuições, com base no Art. 65, § 8° da Lei
Federal nº. 8.666/93 e na Lei Municipal nº. 4.484/92 resolve expedir a presente APOSTILA
ao contrato n° 195/2020 assinado em 12/05/2020 com a empresa AS COSTA E NOBREGA
SERVICOS MEDICOS LTDA cujo objeto é a prestação de serviços médicos na média
complexidade, para compor equipe necessária as ações de prevenção e controle para
enfrentamento do COVID -19, , com a finalidade de adequar a indicação dos recursos
orçamentários da Secretaria de Saúde, a Portaria n° 172, de 15 de Abril de 2020, de
acordo com a Lei Orçamentária nº 779/2020, passando a correspondente despesa a
correr conforme demonstrado a seguir: função: 10 subfunção: 302, programa: 005,
projeto atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade,
natureza da despesa: 33.90.39.24, fonte:02,14 e 09.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 162/2020 O MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO,
representado pelo Prefeito, no uso de suas atribuições, com base no Art. 65, § 8° da Lei
Federal nº. 8.666/93 e na Lei Municipal nº. 4.484/92 resolve expedir a presente APOSTILA
ao contrato n° 193/2020 assinado em 08/05/2020 com a empresa CONSULTORIO MED I CO
LOBO GUIMARAES cujo objeto é a prestação de serviços médicos na média complexidade,
para compor equipe necessária as ações de prevenção e controle para enfrentamento do
COVID -19, , com a finalidade de adequar a indicação dos recursos orçamentários da

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-30T02:26:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial